
 

 

1 

Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З  

12.07.2021                 №358 

п. Тарасовский 

 

О проведении муниципального этапа  

областного конкурса «За успехи в воспитании» 

 

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 26.05.2021 №474 «О проведении областного конкурса «За успехи в 

воспитании», в целях организации исполнения постановления Правительства Ростовской 

области от 24.11.2011 № 155 «О премиях и стипендиях Губернатора Ростовской области в 

сфере образования»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап областного конкурса «За успехи в воспитании» (далее – 

Конкурс) в период с 12 июля 2021 до 2 сентября 2021 года в МБУ «ЦИМиМТО» 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение №1). 

2.2. Состав конкурсной комиссии:  

– Галушкина В.З., заместитель заведующего МУ ОО, председатель; 

– Ковалева Н.Н., директор МБУ «ЦИМиМТО», заместитель председателя; 

– Цих Т.А., ведущий специалист МУ ОО; 

– Панфилова А.В., методист МБУ «ЦИМиМТО», секретарь (по согласованию); 

– Зайцева Е.И., директор МБОУДО «ОТЦ», член оргкомитета; 

– Филиппова Н.Н., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Зеленовской СОШ, 

член оргкомитета (по согласованию); 

– Приемская Е.А., руководитель РМО классных руководителей, член оргкомитета (по 

согласования);  

– Семыкина В.А., методист МБУ «ЦИМиМТО», член оргкомитета (по согласованию); 

– Куличкова Г.А., методист МБУ «ЦИМиМТО» член оргкомитета (по согласованию); 

– Платонова Е.В., методист МБУ «ЦИМиМТО», член оргкомитета (по согласованию). 

 

3. Руководителям ОО: 

– обеспечить участие педагогов в Конкурсе; 

– предоставить заявку и конкурсные материалы директору МБУ «ЦИМиМТО» Ковалевой 

Н.Н.  до 27.08.2021 года. 

 

4. Директору МБУ «ЦИМиМТО» Ковалевой Н.Н.: 



 

 

2 

4.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа конкурса в соответствии с 

Положением в срок до 2 сентября 2021 года; 

4.2. Подготовить наградные материалы участников Конкурса; 

4.3. Направить работы победителей для участия в областном этапе Конкурса. 

 

5. Ответственность за организацию и проведение муниципального конкурса возложить на 

директора МБУ «ЦИМиМТО» Ковалеву Н.Н. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставлю за собой. 

 

 

 

Заведующий      А.И. Коршунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Приложение №1 к приказу  

от 12.07.2021 №358 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа областного конкурса 

 «За успехи в воспитании – 2021» 

 

1. Общие положения 

1.1. Муниципальный этап областного конкурса «За успехи в воспитании» (далее - Конкурс) 

проводится Муниципальным учреждением Отделом образования Администрации 

Тарасовского района (далее МУ ОО), Муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр информационно – методического и материально – технического обеспечения» (далее 

– МБУ «ЦИМиМТО») и Тарасовской районной организацией Общероссийский Профсоюз 

образования. 

1.2. Конкурс проводится в целях выявления и поддержки талантливых педагогов и 

руководителей государственных и муниципальных образовательных организаций, 

распространения их инновационного опыта. Конкурс призван способствовать усилению 

внимания гражданского общества, педагогической науки и практики к совершенствованию 

воспитательного процесса в системе образования; повышению воспитательного потенциала 

образовательных организаций. 

2. Задачи Конкурса: 

2.1. Выявление и поддержка талантливых педагогов и руководителей образовательных 

организаций, создание условий для раскрытия их творческого потенциала. 

2.2. Стимулирование дальнейшего профессионального роста педагогических и 

руководящих работников образовательных организаций-организаторов воспитательного 

процесса. 

2.3. Пропаганда и распространение новых педагогических методик, технологий в области 

воспитания обучающихся. 

2.4. Обновление содержания и технологий воспитательной деятельности в 

образовательных организациях с учетом региональных особенностей, социокультурной 

среды, традиционного и инновационного опыта, достижений современной педагогической 

науки. 

3. Участники Конкурса 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие педагогические работники и руководители 

муниципальных образовательных организаций, имеющие высшее образование и стаж 

педагогической работы не менее 10 лет, осуществляющие разработку, апробацию 

воспитательной модели образовательной организации, класса, группы, детского объединения 

и получивших позитивные результаты этой работы за последние 3 года. 

3.2. Правом выдвижения кандидатов обладают органы самоуправления образовательной 

организации, определенные их уставами. 

3.3. На областной этап Конкурса муниципальный орган, осуществляющий управление в 

сфере образования, представляет не более одного победителя в номинации. 

 



 

 

4 

4. Номинации конкурса 

4.1. «Лучший классный руководитель»; 

4.2. «Лучший воспитатель дошкольной образовательной организации»; 

4.3. «Лучший педагог дополнительного образования»; 

4.4. «Лучший директор или заместитель директора по воспитательной работе (учебно-

воспитательной работе) образовательной школы»; 

4.5. «Лучший директор или заместитель директора по воспитательной работе (учебно-

воспитательной работе) организации дополнительного образования детей». 

 

5. Сроки и порядок проведения Конкурса 

5.1. Муниципальный этап Конкурса проводится в период с 12 июля по 2 сентября 2021 

года; 

5.2. На рассмотрение конкурной комиссии претендент представляет следующие 

материалы: 

– представление участника (заявителя) (приложение № 1 к Положению); 

– заявка-ходатайство образовательной организации (приложение № 2 к Положению); 

– воспитательная модель школы, класса, детского объединения (приложение № 3 к 

Положению); 

– в номинации «Лучший классный руководитель» выписку из приказа о назначении на 

должность классного руководителя; 

– согласие на обработку персональных данных (приложение № 4 к Положению). 

5.3. К участию в конкурсе допускаются претенденты, на которых образовательная 

организация, представила полный пакет документов. 

 

6. Подведение итогов конкурса 

6.1. Подведение итогов конкурса состоится 2 сентября 2021 года в 10:00 в МБУ 

«ЦИМиМТО». 

6.2. Все конкурсанты получают свидетельство участника муниципального этапа областного 

конкурса «За успехи в воспитании».  

6.3. Победители награждаются дипломами I степени МУ ОО и ценными подарками 

Тарасовской районной организации Общероссийский Профсоюз образования. 

6.4. Конкурсанты, занявшие второе и третье места в номинации, вручаются дипломы II и III 

степени соответственно.  

6.5. Конкурсные материалы победителей в каждой номинации направляются для участия в 

областном этапе Конкурса.                                                                                         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

Приложение № 1 к положению  

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВИТЕЛЯ 

НА УЧАСТИЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА 

 «ЗА УСПЕХИ В ВОСПИТАНИИ» 

 

___________________________________________ 

(НОМИНАЦИЯ) 

Сведения о Претенденте 

Ф.И.О. ______________________________________________________________________ 

Место работы (полное наименование образовательного учреждения в соответствии с 

Уставом): 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Домашний адрес 

претендента:__________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Контактные телефоны (домашний, сотовый):__________________________ 

 

Профессиональное образование (подчеркнуть)  

Высшее профессиональное Среднее профессиональное 

Название учебного заведения: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Квалификационна

я  

категория 

Общий стаж  

педагогической 

работы 

Стаж педагогической  

работы в данном  

образовательном  

учреждении 

Учебная 

педагогическая 

нагрузка 

    

Ученая степень:_______________________________________________________________ 

 

Подпись руководителя Заявителя: ______________________/_________________________/ 

(ОО)         

м.п.    

 

 

Примечание 

Представление в электронном и печатном виде формата А 4 заверяется подписью директора 

образовательной организации 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Приложение № 2 к положению  

 

 

ЗАЯВКА - ХОДАТАЙСТВО 

 

Заявитель: _______________________________________________________ 

(образовательная организация) 

 

в соответствии с решением от ___________ (протокол № ___) ходатайствует о выдвижении 

для участия в муниципальном этапе областного конкурса «За успехи в воспитании» 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника) 

 

В ходатайстве раскрываются показатели практической значимости результатов 

педагогической деятельности педагогического работника в рамках реализации 

воспитательной модели и научно-практическое значение инновационного опыта в деле 

развития системы образования Ростовской области. Отражается значимость и эффективность 

распространения опыта профессионального мастерства педагогического работника и его 

значение в инновационной деятельности профессионального сообщества в целом. 

 

_____________________________________________________________________________ 

Руководитель:                                           подпись                              расшифровка подписи 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание 

Ходатайство направляется в печатном виде в объеме не более 2 страниц формата А 4, 

заверяется подписью руководителя и печатью муниципального органа, осуществляющего 

управление в сфере образования. 

 
 
 

 

 



 

 

7 

Приложение № 3 к положению  

 

 

 

 

 

 

Образец оформления титульного листа воспитательной модели претендента 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фамилия, имя, отчество претендента указываются в соответствии с тем, как они 

указаны в паспорте. 

 Модель воспитания и социализации оформляется на стандартных листах формата А4 

(210 х 297мм) с полями не менее: левое – 20 мм; правое – 10 мм; верхнее – 20 мм; нижнее – 20 

мм. При подготовке модели рекомендуется использовать: шрифт Times New Roman, высота 

14, межстрочный интервал – одинарный. Выравнивание по ширине, красная строка 1.25. 

  Модель воспитания и социализации предоставляется на бумажном и электронном 

носителях. 

 Модель воспитания и социализации подписывается претендентом. Подпись 

располагается по окончании текста на последней странице. 

 Ниже подписи претендента располагается завершающая подпись руководителя 

образовательной организации: 

«Данные о модели воспитания и социализации проверены и соответствуют действительности» 

или «Подлинность данных, изложенных в модели воспитания и социализации удостоверяю 

 

Директор        подпись       расшифровка подписи 

0. 00. 2021   М.П.» 

 

 

Модель воспитания и социализации прошивается. На обратной стороне 

последнего листа производится запись о количестве прошитых и пронумерованных 

листов. Запись заверяется подписью руководителя образовательного учреждения и 

печатью учреждения. 

 

МОДЕЛЬ ВОСПИТАНИЯ И СОЦИАЛИЗАЦИИ 

 

________________________________________________ 

 (Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________ 

    (полное наименование образовательного учреждения в соответствии с Уставом) 

 

__________________________________________________________________________ 

(номинация) 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

(территория) 

2012 год 



 

 

8 

Приложение №4 к положению  

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
Я,_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 
 (Ф.И.О. должность и место работы субъекта персональных данных) 

_____________________________________________________________________, 
проживающий по адресу ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________, 
паспорт _________________________________________________________________________ 
(серия и номер, кем и когда выдан) 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________, 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», даю согласие свободно, своею волею и в своем интересе 

Муниципальному учреждению Отделу образования Администрации Тарасовского района на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих 

персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, данные документа, 

удостоверяющих личность, адрес регистрации по месту жительства, дата рождения, 

должность, сведения о месте работы, сведения об образовании, контактный телефон. 

Предоставляю Муниципальному учреждению Отделу образования Администрации 

Тарасовского района право осуществлять все действия (операции) с моими персональными 

данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Настоящее согласие действует с момента его подписания в течение всего срока проведения 

муниципального этапа областного конкурса «За успехи в воспитании» до момента 

достижения цели обработки персональных данных, если иное не установлено действующим 

федеральным законодательством. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в порядке, 

установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».  

Подтверждаю, что я ознакомлен с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» в части прав субъекта персональных данных, права и обязанности в 

области защиты персональных данных мне разъяснены. 

Контактный телефон __________________________ 

Подпись субъекта персональных данных ______________ _____________ 

подпись Ф.И.О. 

"__" ___________ 20__ г. 
       

 


	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВИТЕЛЯ

